Céu Azul, Quinta-Feira, 19 de Maio de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2997

1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 58/2022 – M.C.A. – Forma Presencial
TIPO DE LICITAÇÃO:  Menor preço - item

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 08:30 horas do dia 06/06/2022, na
sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426, licitação na Modalidade de
Pregão – Forma  Presencial tipo de Menor Preço, objetivando o Registro de Preços para prestação
de serviços de manutenção preventiva e corretiva de mecânica veicular, compreendendo
montagem e conserto de pneus de caminhões, ônibus  e maquinas pesadas, pelo período de 2
meses,  conforme estabelecido no Edital. Valor Máximo da Licitação R$ 33.208,00.

A presente licitação destina-se exclusivamente para Micro Empresas e Empresas de

Pequeno Porte, para cumprimento com o Artigo 49 da Lei Complementar Municipal  nº 001/2015;
em conformidade com o disposto no Art. 47, 48 e 49 da Lei Complementar 123/2006 e Lei
Complementar nº 147/2014.

A documentação completa poderá ser obtida diretamente no site de internet da Prefeitura

(www.ceuazul.pr.gov.br no link Licitações) bem como se encontra à disposição dos interessados no
endereço acima mencionado, em horário comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao
setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1000 ou e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br.

Céu Azul, 18 de maio de 2022.

LAURINDO SPEROTTO
Prefeito Municipal

Céu Azul, Quinta-Feira, 19 de Maio de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2997

2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

COMUNICADO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

PREGÃO Nº 55/2022 – M. C. A. Forma Eletrônica

 Comunicamos a todos os proponentes interessados no fornecimento dos produtos objeto do
Pregão nº. 55/2022 – forma eletrônica, que tem por objeto Registro de preços para futuras e
eventuais aquisições de peças e serviços de manutenção dos equipamentos pertencentes aos
Consultórios odontológicos da Secretaria de Saúde de Céu Azul, itens e serviços necessários
para a corretiva e preventiva das cadeiras odontológicas, compressores e demais equipamentos
pelo período de 12 meses, que fica promovido a seguinte retificação:

1 – Fica retificada o  item 2.5. Documentos relativos à qualificação técnica -  EXIGÊNCIAS PARA
HABILITAÇÃO (E MODELOS)  (Anexo 04 do edital):

1.1 - Fica acrescentado na descrição do item 2.5 Documentos relativos à qualificação

técnica dos seguintes documentos:

a) - Certidão de registro de regularidade de pessoa jurídica junto ao CREA/CAU/CFT
b) - Certidão de registro de regularidade de pessoa física (responsável técnico) junto ao

CREA/CAU/CFT
c) - Comprovação de vínculo entre o responsável técnico e o licitante.

2 – Considerando a alteração promovida fica mantida a data e hora da sessão da licitação

Permanecem inalteradas as demais condições do Edital;

   Céu Azul, 19 de maio de 2022.

Laurindo Sperotto
Prefeito Municipal

Céu Azul, Quinta-Feira, 19 de Maio de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2997

3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 85/2022 – Ref. Pregão nº. 44/2022 - Forma Eletrônico
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
FORNECEDOR: Oxiguaçu Indústria e Comércio de Gases Ltda
OBJETO: Registro de preços de oxigênio medicinal para ser utilizado em tratamento e terapia dos
pacientes crônicos do Sistema Único de Saúde (a vigência do registro de preços será de 12 meses). A
relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no
site: www.ceuazul.pr.gov.br
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 113.285,00
PRAZO VIGÊNCIA: 11/05/2023
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, JUAREZ DA LUZ

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

Céu Azul, Quinta-Feira, 19 de Maio de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2997

4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 118/2022 – Ref. Pregão nº. 47/2022 - Forma Eletrônico
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
FORNECEDOR: GOMES & CANO SOLUCOES LTDA
OBJETO: RP de Refeições: Café, Almoço e Jantar, para fornecimento no local de alojamento dos
atletas do município que irão participar de competições Regionais e Estaduais das Equipes de Atletas
do Município de Céu Azul. A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 136.400,00
PRAZO VIGÊNCIA: 18/05/2023
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, MARCIA GOMES FERREIRA CANO

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

Céu Azul, Quinta-Feira, 19 de Maio de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2997

5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

CONTRATO Nº. 33/2022 de 19/05/2022 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 36/2022.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATADO(A): YAMADIESEL COMERCIO DE MAQUINAS - EIRELI
OBJETO: Aquisição de rolo compactador vibratório autopropelido, 114 HP, peso operacional 11.500
kg, referente plano de aplicação do Convênio nº 264/2022 - SEDU
VALOR: R$ 630.000,00  (seiscentos e trinta mil reais)
PRAZO VIGÊNCIA: 18/05/2023
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

449052400000 5495 MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS E RODO

449052400000 5496 MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS E RODO

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e CLEISON JUNIOR TURECK

Céu Azul, Quinta-Feira, 19 de Maio de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2997

6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

RETIFICAÇÃO DO CONTRATO Nº. 19/2021 – Aditivo nº. 4

Publicado no dia 18 de maio de 2022 no Diário Oficial do Município de Céu Azul, edição 2996, página
6, e no Jornal O Paraná dia 19 de maio de 2022, edição 13.846, página 8.

Onde se lê:

VALOR DO ADITIVO: R$  260,78 (duzentos e sessenta reais e setenta e oito centavos)

Leia-se:

VALOR DO ADITIVO: R$ 116.834,65 (cento e dezesseis mil oitocentos e trinta e quatro reais e
sessenta e cinco centavos)

Céu Azul, Quinta-Feira, 19 de Maio de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2997

7

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

PORTARIA N.º 011/22, 19 DE MAIO DE 2022.

Revoga Portaria n.º 002/2021.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso das atribuições
legais,

RESOLVE:

Art. 1º Fica revogada a Portaria n.º 002/2021, que designa servidor em cargo efetivo do Poder
Legislativo Municipal de Céu Azul, ocupante do cargo de Assistente Legislativo, para desempenhar
além das atribuições do seu cargo efetivo, a função de DIRETOR LEGISLATIVO, do quadro de pessoal
deste Poder Legislativo, o Senhor MARCÍLIO ANTONIO DA SILVA.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Céu Azul, em 19 de maio de 2022.

Enivaldo Gregório Dalmás

Presidente

PODER LEGISLATIVO

Céu Azul, Quinta-Feira, 19 de Maio de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2997

8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

Céu Azul, Quinta-Feira, 19 de Maio de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2997

9

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

Céu Azul, Quinta-Feira, 19 de Maio de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2997

10

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

		2022-05-19T19:02:30-0300